La Sociedad Deportiva Huesca declara conocer que la finca objeto del presente 
convenio, descrita como rústica en el Registro de la Propiedad, consta actualmente 
gravada con una hipoteca a favor del Banco de Crédito a la Construcción por importe 
de veintidós mil sesenta y tres euros con quince céntimos (22.063,15 €) de principal, 
inscrita con fecha de vencimiento de la obligación garantizada el día 1 de octubre de 
1986. 

Asimismo, consta en dicho Registro de la Propiedad que sobre la citada finca “se está 
construyendo un campo de fútbol con graderías para seis mil espectadores”, con las